２０２０年７月１５日
レフリー及び各チーム代表者様

岐阜県ラグビーフットボール協会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 レフリー委員長	 	 栗	 本	 八	 州

２０２０年度	 ルール伝達講習会について

	 標記研修会を下記のとおり WEB 会議システム Zoom にてオンライン開催しますので、
ご多忙のところ恐縮ですが、ご出席いただきますようお願い申しあげます。
  新型コロナウイルスの影響により、制限を受けた状態ではありますが再開に向け準備を
進められているところだと思います。
レフリーおよびチーム関係者におかれましては、今後の夏合宿等の練習・試合において

選手に落とし込みをし、シーズンに臨んでいただきたいと思います。
スーパーラグビーをご覧になった方はお気づきだと思いますが、ブレイクダウンにおけ

る判定が早くなっています。
また、新しいラグビー用語（スタンドアップタックル、ピンニング等）が出ていますの

で会議の中で説明いたします。
	 原則各チーム３名まで参加者の氏名及びメールアドレスを栗本宛に連絡ください。
  後日招待通知をメールで送信しますので、gmailからのメールが受信できるアドレスを送
ってください。
	 申込期限：７月２５日(土) お昼１２：００

記

	 １	 日時	 	 ２０２０年７月２６日（日）	 	 	 	 15:00〜16:30

	 ２	 場所	 	 Zoomを使用してオンラインで実施
	 	 	 	 	 	 	 参加者には後日招待通知をメールで送信します。
             ※Webカメラ、マイク、スピーカーが使用できるパソコン、又はタブレット
               スマートフォンが必要です。
               通信料金がかからない環境で参加してください。

	 ３	 内容	 	 ◆JRFU2020-2021レフリングの指針
              １．競技規則改正の確認
              ２．競技規則の明確化
              ３．レフリングガイドライン

  ４	 連絡先	 栗本八州
              ya.kurimoto@gmail.com
              質問等ございましたら連絡先の電話番号をお知らせいただければ折り返し
              連絡いたします。

                                                                 以上